
Mír Ukrajině 

 

Přijměte, prosím, pozvání k minipouti a bohoslužbě za mír, které konáme při příležitosti 

1.výročí války na Ukrajině konané dne 24.2.2023. 

V trase naší obnovené Českoněmecké pouti z Bělotína na Starou Vodu jsou dvě místa neblaze 

spojená se současným agresorem. 

Jsou jimi zbytky kostela v Podlesí, který padnul za oběť ruskému odstřelování na konci 

2.světové války a poutní kostel ve Staré Vodě, který byl vybydlen po roce 1968 sovětskými 

okupanty. 

Našim cílem je v tichosti a s modlitbou na rtech uctít památku všech, kteří trpí Putinovou 

válkou. 

24.2.2023 

Program: 16:00 modlitba na místě zničeného kostela v Podlesí 

   minipouť z Podlesí na Starou Vodu (4 km) 

18:00 mše svatá v poutním kostele sv. Anny na Staré Vodě (slouží otec 

Schreiber) 

Doprava: 14:00   odjezd autobusu z Hustopeč nad Bečvou od zámku směr Špičky, Kunčice, 

kde je možno přistoupit 

  15:00 odjezd autobusu z Bělotína točny do Podlesí 

 

Poutníci, kteří si netroufají na pěší 4 km dlouhý pochod mohou zůstat v autobuse a v teple 

počkat do začátku mše nebo zajít ve Staré Vodě k poutní studánce pod kostelem. 

Po mši účastníci dostanou guláš s chlebem a teplý mošt. 

V 19:30 odjezd domů.  

Pro kuchařky, prosím, nahlaste počet osob, aby nechybělo ani nepřebývalo. 

Přihlášky:  email: belotin@belotin.cz 

  SMS: 727 976643 (starosta Kavala) 

 

Za organizátory: Eduard Kavala, starosta obce Bělotín 

 

P.S.: Minipouti se zúčastní i naši ukrajinští sousedé, kteří utekli před válkou a přejí si brzký 

návrat do rodné země. 


